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Date /‘{/- //’//- 2(7/4

KONTRATA PUBLIKE nr. 104-2019

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an&; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

Dhe

AHMET H. MORINA B.I ( DPT “ ALBERTI -M “ “ ME SELI NE KLINE , KOMUNA E KLINES
, ne tekstin e metejme kontraktuesei me numer biznesi dhe , numer fiskal 811247065 me perfagesues
z. AHMET H. MORINA .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
FURNZIM ME UNIFORMA PER INSPEKTOR DHE ROJE TE OBJEKTIT
me numér identifikues: 634-19-7679-1-3-6/INT.634-19-091-136
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike FURNZIM ME UNIFORMA PER INSPEKTOR DHE ROJE TE
OBJEKTIT TE KOMUNES, sipas specifikimeve nga dosja e tenderit
Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do € jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,
Menaxheri i projektit

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare,



Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi
- Pjesa per Roje te Objektit .

Cmimi pér

o e . Njésia Totali (me
Nr. | Titulli %glh }(me Sasia matése TVSh)
1 | uniforma verore (seter+pantolla + rrip) 41.00 8.00 | komplet 328.&
2 | uniforma dimerore ( seter + pantolla+rrip) 47.00 8.00 | komplet 376.00
3 | jakne e veres 29.00 8.00 | cope 232.00
4 | jakne e dimrit 44.00 8.00 | cope 352.00
5 | xhempen me mang 16.00 8.00 | cope ! 128.00
6 | kemish verore me krah te shkurter 11.00 8.00 | cope 88.00
7 | kemish dimreore me mang te gjata 14.00 8.00 | cope 112.00
8 | kepuc verore 22.00 8.00 | pare 176.00
9 | kepuce dimerore 27.00 8.00 | pare _ 216.00
Totali | pjese pare —Per Roje te Objekiit | | | 2.008.00 €
- Pjesa per Inspektor.
Cmimi pér Niési ‘ ;
T o . ljésia Totali (me
Nr. | Titulli ;1_]\(—/:3] ](me Sasia matése TVSh)
1 | uniforma verore (seter+pantolla + rrip) 39.00 7.00 | komplet 273.00
2 | uniforma dimerore ( seter + pantolla+rrip) 44.00 7.00 | komplet 308.00
3 | jakne e veres 28.00 7.00 | cope 196.00
4 | jakne e dimrit 40.00 7.00 | cope 280.00
5 | xhempen me mang 16.00 7.00 | cope 112.00 |
6 | kemish verore me krah te shkurter 11.00 7.00 | cope 77.00
7 | kemish dimreore me mang te gjata 14.00 7.00 | cope 98.00
8 | kepuc verore 22.00 7.00 | cope 154.00
9 | kepuce dimerore 27.00 | 7.00 | cope 189.00
Totali | pjese se dyte — Per Inspektor | ' 1.687.00€ |

Vlera Totale e Kontrates eshte 3.695.00€ (Tremijegashetqindenenetdhjetepeseeuro )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike

4.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te furnizimeve » Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Faturat te pergditen te ndara :
- Per Administraten publike , Pjesa per Roje te objektit ne vlere 2.008.00 €
- Per Drejtori te Inspeksionit ,Pjesa per Inspektor ne vlere 1.687.00 €



Neni 5. Cilesia dhe Specifikimi i Produkteve .
5.1. Produktet duhet te jene te cilesise se Kerkuar ne Dosje te Tenderit .

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Artikulli Specifikacioni | 1

ARTIKUJT DUHET TE JENE KONFORM STANDAREVE PER
PUNETOR TE ADMINISTRATES — MATERJALET TE REJA TE
1 PAPERDORUAR SIPAS PERQINDJES SE MATERJALEVE Jo
ME PAK SE 60 % PAMBUK DHE JO ME TEPER SE 40 %
POLIESTER '

KEPUET TE JENE TE PERSHATESHME PER MBAJTJE NE
MBATHJE 8 ORE - MATERJALET LEKUR MIN 80%

SHKRIMI NE UNIFORMA DUHET TE JETE I LEXUESHEM ME
NGJYRE QE DALLON NGA UNIFORMA DHE I PASHL YESHEM
NE TERE KOHEN E QENDRUESHMERISE SE UNIFORMES
MIN 12 MUAJ .

S

5.2.Para se te behen furnizimet duhet te mirren masat dhe numrat per pérfituesit .
5.3. Dorzimet duhet te behen te gjitha ne te njejten kohe tek menaxheri i Kontrates .
-Per Pjesen e pare te Drejtori i Administrates pergjitheshme
-Per Pjesen per Inspektor te Drejtori i Inspeksinit .
Neni 6 Rendi i pérparésis€ sé dokumenteve t& kontratés
6.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
() Kontrata Publike
(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(c) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(e) Urdhér blerja;

6.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané
dhéné mé sipér.

6.3. Garancioni per Permbushje te Kontrates ne vlere

Do sillni garancionin e permbushjes se kontrates 10 % nga vlera e kontrates perkatesisht

369.50 € me validite 10+30= 40 dite .Afati i ermbyvlljes se kontrates

Neni 7 Komunikimet

7.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t€ b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Oftruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

TMos e pérdorni kété koloné, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vlerésimit



Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté&, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

7.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet & kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet '
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

7.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Iber Elezaj nga Njesia Kerkuese .

7.2..Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te
jete: nga

7.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipg n€ kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e furnizimeve

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérg,'rf?g]‘fs i prokurimit
Nénshlv(rimi;: ‘ /

——

—

NN

Data:

Villa:

Pér Ofruesin e Furnzimeve -Kontraktuesin :
AHMET H.MORINA B.1 (DPZ ALBERTI - M) -KLINE

Emri: AHMET H.MORINA
Pozita: PRONAR _
Nénshkrimi: ( 'J,;?fx.//)
Data:
/(('\\/M | 2,0’(
Vula:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtis$ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGIENION I 225 cxvamer T MONEDEVE ol somovk
AGENCUN

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJ!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name

Liojl biznesit: Biznes individual
Poslovnl tip: Individualno preduzeée
= Business type: Individual business
= i\dresaf Sheshi * Mujé Krasniqi * pn
= Adresa: Kiiné
- Address:
:f Data e regjistrimit;
= ‘:atum registracije: 12/09/2012
= Fiate of registration:
= 14/03/2019
:;' Data / Date / Datum
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Mr.ser./Ser. br. /Ser. No.: 10007783
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. KOMPANIA E SIGURIMEVE
% INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

I

iDega Kline Numri i polices | 060250010068029

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Fatos Dreshaj-02161 025001

n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting
‘I SIGURUARI [DPT “ALBERTI -M I

Edresa LSheshi " Mujé Krasniqgi " pn Kliné ]
J?érfaqésuar nga Z. ‘Ahmet Morina j ’Ir i biznesit 811247065 |

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

’Térshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

'FURNIZIM ME UNIFORMA PER INSPEKTOR DHE ROJE TE OBJEKTIT NR.| PROKURIMIT:634-19-7679-1-3-6/INT.634-19-091 ’
-136

&) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, ¢) Numri 1 prokurimit, etj.

} Pérfituesi l Komuna e Klines I
[ Adresa | ABEDIN REXHA ]

lShuma e siguruar € IE69.50 €

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili 8shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve é tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te 1€ Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve & kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

| Periudha e sigurimit/garancis | Fillon me: |12.11.2019 | Mbaron me: [22.12.2019 ]
Shuma e siguruar = Primi neto € TVSH Primi total €
369.50 € 14.66 € 264 € 17.30€

Ky Sigurim &shtg lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht 17.30 €
Premium is paid completely E

Eﬁénlme tjera:

- . dega: Pejé
| Siguruari / The Insured Data & Teshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer
[ Ahmet Morina ] | 12.11.2019 [ Fatos Dreshaj-02161 ]

e Numri | késteve
Nts:Nr. of Inst.
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SIC KNS
J ” JINU D) Numri i polices: 060250010068029

. KOMPANIA E SIGURIMEVE
% INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klines
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: DPT “ ALBERTI -M “ , Sheshi " Mujé Krasniqi " pn Kliné
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: FURNIZIM ME UNIFORMA PER INSPEKTOR DHE ROJE TE
OBJEKTIT
NR.| PROKURIMIT:634-19-7679-1-3-6/INT.634-19-091-136

Garancion me kérkeseé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njeé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre ginde e Gjashtedhjete e Nent e Pes ginde 369.50 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme substanciale
dhe/ose shpenzime t&¢ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 369.50 € si¢c éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit.

Kjo siguri éshté e vlefshme 40 dité prej 12.11.2019 deri mé 22.12.2019
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte.

Nénshkrimi dhe vula e (}arantuesve

=

f Ny

Emri i bankés ose/ }-ir‘f's"\i'tu ionit financi

SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

K.S. “5l6KOS" sh.a AN
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug T-B nr.1, PHSES

Data
12.11.2019

dega: Pejé —0— o
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Mr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

Lloji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit;
atum registracije:
frate of registration:

14/03/2019

anonnoanno
NSRS EREEESpEEEA g

Data / Date / Datum
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nnno ' ne --':':
gegspn

Republika e Kosoviss

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Goven:pment

mestme'l‘mgusedhelmhstme Minstarstv

g

instarstvo Trgovine i Industrije

Ministry of Trade and Industry

CERTIFIKA’IE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGlSTRACMl
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Biznes individual
Individuaino preduzeée
Individual business

Sheshi * Mujé Krasniqi * pn

Kiiné

12/09/2012

H-H-RRRR-RE
O OroorooT

10007783

- EmritregtarlTrgovaEkoime/Commercial name
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLiNES [t /|
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA B
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA %“‘{

www komuna-kine.org N

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr, 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK119.06.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE SE ADMINISTRATES - KOMUNA KLINE

Numri i Prokurimit

FURNZIM—-M : ME VETURA TE UDHETAREVE LOTZI

Titulli i Kontratés

Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

Puné/Shérbime/Furnizime

FURNZIM 2019

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -
VLERA 26.828.59€

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

Pjesét nén ‘Detajet e Inplementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT
Pranimi i garancisé sé performancés dhe

lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, | SKAAVANS

1 Plan i Menakhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do té pértrihet bazuar n& mbikéqyrjen ‘e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &sht€ i hapur p&r monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit t€ kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kon tratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimeési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

:Spe??iﬁkom Pprocesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe

detajet e hulumtimeve té tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi & kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa'e Fundit.

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJTORIA E ADMINISTARES

Nénshkrimi: Emri: BINAK SYLA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té {Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve -ALLEMAGNE GLOBAL SERVICES -
PRISHTINE

Emri: KRENARE SHALA

Nénshkrimi: -

S (1l 720/Y

Pozita:

2 Té nénshkruheét nga dy Menaxherét e Projektit

i

R

,
1 TN AAPEN poar e

b



